19.07.2017г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГАХАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ», ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ» В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

В соответствии со статьями  145, 278, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007 г. №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское», в кратности от 1 до 8.
2.Определение размера среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения муниципального образования «Гаханское» осуществлять в соответствии с п.20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы утвержденного постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007г. № 922
3.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское" размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования, в соответствии с Порядком размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское». (Приложение 1)
4.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2017 г.
5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Гаханское», на официальном сайте муниципального образования «Гаханское»  www.gahan.ehirit.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы МО «Гаханское»
[bookmark: _GoBack]А.А. Болтаева

Приложение 1
    						к постановлению
и.о. главы МО «Гаханское»
от 19.07.2017 2017г. №27
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
1. Порядок  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское» и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Гаханское», размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Гаханское»
1. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной частью второй настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в части второй настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
1. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к
Порядку размещения информации о
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных
 бухгалтеров муниципальных учреждений
муниципального образования «Гаханское» в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет"

ИНФОРМАЦИЯ
 о среднемесячной заработной плате
 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения)
за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная  заработная плата, руб.